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Disse sider er til 
alle børn, der elsker 

hunde. Har du en god 
idé eller et spørgsmål, 
hører vi gerne fra dig

på adressen
boern@vimedhund.dk

DET’ FOR BØRN!

 H
ans øjne er lige så blå som en skyfri sommer-

himmel. Fra snude til halespids er han dækket af 

en tyk og tæt pels. Han hedder Nanok, og han 

tilhører den 14-årige sangerinde Simone. 

“Han ligner en ulv og er en rigtig naturhund. 

I mine øjne er han verdens smukkeste hund,” siger hun med et 

glad smil.

Simones store hundeinteresse blev for alvor vakt, da hun var med 

til sin mosters polterabend. Som en del af den store dag var der ar-

rangeret et slædehundeløb gennem skoven. Da selskabet dukkede 

op, blev de mødt af et kobbel hylende, gøende og ivrige hunde. Re-

sten af selskabet besluttede sig for at holde lidt afstand til hundene, 

der virkede vilde og uforudsigelige. Den eneste, der ikke holdt sig 

tilbage, var Simone. Hun gik direkte ind i hundefl okken og hilste på 

dyrene. Den unge piges gode måde at omgås hundene på blev be-

mærket af slædehundenes fører. Han spurgte Simone, om hun ikke 

havde lyst til at hjælpe til med hundene. Og det havde hun … Fak-

tisk blev Simone så meget en del af holdet, at hun i februar 2004 var 

med som medhjælper til de nordiske mesterskaber i slædehunde-

kørsel, som blev holdt i den svenske by Åsarnas, der ligger tæt på 

polarcirklen. Deroppe, hvor vintrene er så kolde, at der ligger is og 

sne det meste af året, og hvor der er meget, meget mørkt om vinte-

ren, fordi solen næsten ikke kommer frem. Dér mødte Simone Na-

nok for første gang. 

For vild og for stor
Nanok var blevet kasseret som slædehund, fordi han var for lang-

som og derfor ikke passede til de andre hunde. Til gengæld pas-

sede han præcis til Simone, og hun ringede til sin mor og spurgte, 

om hun måtte få Nanok på prøve. Hvis det gik godt, ville hun gerne 

beholde ham. 

Simones mor, Anne-Grete, sagde ja til idéen, men … “Da hun så 

Nanok første gang, lignede hun én, der havde set et spøgelse,” for-

tæller Simone. “Hun havde ikke regnet med, at han nåede mig til 

maven, og hun var lidt forskrækket i begyndelsen. Jeg tror, at hun 

syntes, at han var alt for vild og stor til mig. Han ligner jo en ulv. En 

blåøjet ulv.”

Men Nanok er ikke en ulv. Han er en siberian husky. Og hvis man 

kigger i bøgerne, er han ikke sådan en type hund, som man ville an-

befale til en 12-årig pige. Men Simone havde erfaring med slæde-

hunde. Hun havde været til foredrag om emnet, og hun havde læst 

en del bøger om hunde. Hun vidste, at Nanok ikke bare var sådan 

en hund, som man kunne kæle lidt med, når man havde lyst. Med 

Nanok påtog Simone sig et stort ansvar. 

“Men sådan skal det være, når man får en hund. Det er vigtigt at 

huske, at den er afhængig af, at man passer den og gør de ting for 

den, som den har brug for. I Nanoks tilfælde betyder det motion og 

træning,” siger Simone. “Slædehunde som Nanok er meget selv-

stændige hunde. Hvis jeg har haft travlt i en periode og ikke har 

brugt lige så meget tid på ham, som jeg plejer, så kan han godt 

fi nde på at forsøge at tage magten fra mig. Det ligger til hans selv-

stændige natur. Hvis jeg ikke er en ordentlig fl okleder, så synes Na-

nok, at han skal tage over. Det betyder, at jeg skal knurre lidt ad 

ham og fortælle ham på hundesprog, at det er mig, der bestemmer.”

Vinder med rød næse 
Simone er ikke kun vinder af ‘Scenen Er Din’. To gange har hun også 

vundet DM i slædehundekørsel. Den ene gang var det dog tæt på, 

at hun aldrig var kommet af sted til mesterskabet. Det lå nemlig 

samme dag, som hun skulle i studiet og indspille sin første single. 

Og kombinationen af sang og slædehundekørsel er yderst ri-

sikabel.

“Man dirigerer jo slædehunde med kommandoer,” fortæller 

Simone. “Når jeg skal have hundene til at gå frem, siger jeg 

‘Jiw-Ji-Jiw’ i en meget høj tone. Det er noget, som man kan 

blive hæs af. Derfor sagde min mor til mig, at jeg burde melde 

afbud til konkurrencen, så jeg ikke kom til at ødelægge min 

stemme. Det kunne jeg bare ikke. Jeg havde trænet og glædet 

mig til det. Så min mor og jeg talte om det, og jeg fortalte 

hende, hvor meget det betød for mig at være med til DM. Og så 

blev vi enige om, at jeg måtte forsøge at gøre begge dele.”

Enden på det hele blev, at Simone sang helt fi nt. Hendes stemme 

havde ikke taget skade af formiddagens mange råb. Det eneste, der 

var at se på Simone, var, at hendes næse var helt rød af den friske 

luft – og så havde hun en nyslået guldmedalje om halsen som tegn 

på, at hun var danmarksmester i slædehundekørsel! 

De gode oplevelser
I det hele taget bærer Simones liv præg af, at hun er en aktiv pige, 

der gerne opholder sig udendørs. Enten i selskab med Nanok eller 

sammen med sin hest Santos, som hun har anskaff et sig for nylig. 

Simones karriere som sangstjerne er kun en del af hendes liv. Det 

er den del, som vi andre kender bedst ved hende. Men det er godt 

at vide, at der er mere end det i Simones liv. Der er både skole, fami-

lie, dyr, venner og alle de andre ting, som er det, der for alvor bety-

der noget for et menneske. 

“Jeg elsker at synge. Det har jeg altid gjort. Men jeg vil også gerne 

være dyrlæge – og så vil jeg gerne have mit eget hundeinternat. Og 

et hundeinternat koster penge. Derfor håber jeg på, at jeg kan 

synge i weekenderne og arbejde som dyrlæge i hverdagene. På den 

måde kan jeg gøre de ting, som jeg bedst kan lide. Det er min 

drøm.” 

Du kender Simone som sangstjernen. 
Hende der vandt ‘Scenen Er Din’ i 
2004 og som siden har udgivet plader, 
er blevet berømt og har optrådt over 
hele landet. Men hvis du spørger 
Simone selv, så er hun først og 
fremmest hundeejer …

SIMONE OG 
ULVEN MED 
DE BLÅ ØJNE

“Hvis jeg ikke er en ordentlig fl okleder, så 
synes Nanok, at han skal tage over. Det 
betyder, at jeg skal knurre lidt ad ham og 
fortælle ham på hundesprog, at det er mig, 
der bestemmer.”
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